A multa será de 0,5% (meio por cento), por dia de atraso na entrega, sobre o
valor do item adjudicado, a partir do primeiro dia útil da data fixada para a
entrega do objeto, limitada a 10%(dez por cento) do valor do item, calculada
conforme a memória de Cálculo de Multa anexo, perfazendo um total de R$
4.450,50 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).
MARCELO GRAEFF
Secretário M

Ocorrência 4:

Emitido em: 11/10/2019 11:57 de
CPF: 528.410.302-53      Nome: MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN

Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc.

[...]

A multa será de 0,5% (meio por cento), por dia de atraso na entrega, sobre o
valor do item adjudicado, a partir do primeiro dia útil da data fixada para a
entrega do objeto, limitada a 10%(dez por cento) do valor do item, calculada
conforme a memória de Cálculo de Multa anexo, perfazendo um total de R$
4.450,50 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 450522 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES
Data Aplicação: 29/11/2018 Valor da Multa:

[...]

83/2017, DECIDO aplicar a penalidade de MULTA MORATÓRIA, calculada à
razão de 0,5% por dia de atraso sobre o valor total obrigação não cumprida, na
forma do item 20 do P.E 83/2017 e Lei 8.666/93.

A multa moratória foi calculada conforme a memória de Cálculo de Multa
anexo, perfazendo um total de R$ 2.845,50 (dois mil e oitocentos e quarenta e
cinco reais e cinquenta centavos).

Ocorrência 9:

Emitido em: 11/10/2019 11:57 de
CPF: 528.410.302-53      Nome: MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN

Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato